
 

 

UCHWAŁA NR XIII/74/2025 

RADY GMINY TRZEBIEL 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych w Gminie Trzebiel na lata 2025 – 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2, art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 

19 lipca 2019r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (t. j. Dz. U. z 2019r., 

poz. 1818) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Usług Społecznych w Gminie Trzebiel na lata 2025 – 2026, realizowany 

w ramach projektu „Centrum Usług Społecznych – nowa jakość życia mieszkańców Gminy Trzebiel”, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebiel. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Dyszczyński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 16 czerwca 2025 r.

Poz. 1506



Załącznik 

do uchwały Nr XIII/74/2025 

Rady Gminy Trzebiel 

z dnia 26 marca 2025r. 

Program Usług Społecznych w Gminie Trzebiel na lata 2025-2026, realizowany w ramach projektu: 

„Centrum Usług Społecznych – nowa jakość życia mieszkańców Gminy Trzebiel” 

 

Centrum Usług Społecznych w Trzebielu, ul. Żarska 41, 68-212 Trzebiel,  

https://cus.trzebiel.pl cus@trzebiel.pl 

 

Na mocy uchwały nr X/67/2025 Rady Gminy Trzebiel z dnia 29.01.2025r. Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Trzebielu przekształcono w Centrum Usług Społecznych w Trzebielu celem zapewnienia mieszkańcom 

Gminy Trzebiel dostępu do zintegrowanych usług społecznych. 

Dokumentem określającym usługi społeczne realizowane przez Centrum Usług Społecznych wynikających  

z rozeznania potrzeb społeczności lokalnej Gminy jest Program Usług Społecznych. 

Zgodnie z treścią art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum 

usług społecznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1818), „rada gminy może przyjąć w drodze uchwały, program usług 

społecznych, określający usługi społeczne wynikające z potrzeb wspólnoty samorządowej”. Opracowanie, 

przyjęcie przez Radę a następnie wdrożenie Programu jest jednym z kluczowych i podstawowych etapów 

budowania lokalnego systemu usług społecznych, który co do zasady zapewni ogółowi mieszkańców dostęp 

do kompleksowych usług. 

I. Słowniczek 

Usługi społeczne – usługi w rozumieniu art. 2 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o realizowaniu 

usług społecznych przez centrum usług społecznych; 

Osoba korzystająca z usług społecznych – osoba spełniająca kryteria i warunki kwalifikowania, określone  

w Programie Usług Społecznych, której przyznano prawo do skorzystania z ww. usług; 

Mieszkaniec – osoba, której miejscem zamieszkania i przebywania (z zamiarem stałego pobytu) jest Gmina 

Trzebiel; 

Osoba z niepełnosprawnością – osoba posiadająca orzeczenie o niepełnosprawności, wydane na podstawie 

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełno-

sprawnych lub orzeczenie równoważne oraz dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności; 

Osoba niesamodzielna – osoba, u której stwierdzono konieczność okresowej lub stałej opieki lub/i pomocy 

innych osób w zakresie odżywiania, przemieszczania się, pielęgnacji ciała, higieny osobistej i otoczenia oraz 

prowadzenia gospodarstwa domowego z powodu naruszenia sprawności organizmu; 

Opiekun faktyczny – opiekun osoby niesamodzielnej lub osoby z niepełnosprawnością sprawujący okresową 

lub stałą opiekę nad osobą niesamodzielną lub z niepełnosprawnością; 

Osoba potrzebująca wsparcia w codziennym funkcjonowaniu – należy przez to rozumieć osobę, która ze 

względu na wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność wymaga opieki lub wsparcia w związku z niemożno-

ścią samodzielnego wykonywania co najmniej jednej z podstawowych czynności dnia codziennego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1506

https://cus.trzebiel.pl/


Zakres usług – działania wynikające z zakresu określonego w art. 2 ustawy z dnia z dnia 19 lipca 2019r.  

o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych; 

Zakres interwencji EFS – zakres działania obejmujący obszary wymienione w Regulaminie wyboru projektów 

w sposób konkurencyjny nr FELB.06.13-IZ.00-003/24 w ramach Działania 06.13 Usługi Społeczne i zdro-

wotne Priorytetu 6 Fundusze Europejskie na wsparcie obywateli Regionalnego Programu Fundusze 

Europejskie dla Lubuskiego 2021 – 2027; 

Centrum – kiedy mowa jest o Centrum, oznacza to Centrum Usług Społecznych w Trzebielu, zwanym także 

CUS. 

II. Nazwa i cel programu 

Nazwa Programu: 

Program Usług Społecznych w Gminie Trzebiel na lata 2025 – 2026 w ramach projektu „Centrum Usług 

Społecznych – nowa jakość życia mieszkańców Gminy Trzebiel”. 

Cel Programu: 

Celem głównym Programu Usług Społecznych w Gminie Trzebiel jest zwiększenie dostępu do 

zintegrowanych usług społecznych, które odpowiadają na potrzeby społeczności lokalnej w oparciu o zasady 

kompleksowości, podmiotowości, jakości, powszechności, współpracy, pomocniczości oraz wzmacniania 

więzi społecznych. 

Integracja wszelkich usług społecznych, umożliwi bardziej efektywne wykorzystanie lokalnego potencjału 

usługowego oraz skuteczniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy w zakresie usług społecznych. 

Program Usług Społecznych określa rodzaj usług, jakie będą realizowane przez Centrum Usług Społecznych 

w Trzebielu bezpośrednio na rzecz społeczności lokalnej. Tryb, zasady tworzenia i jego uchwalania określa 

rozdział 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019r o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych 

(Dz. U. 2019r., poz. 1818). 

Program Usług Społecznych został przygotowany w oparciu o przeprowadzoną przez pracowników OPS/CUS 

„Diagnozę Potrzeb i Potencjałów Społeczności Lokalnej Gminy Trzebiel w Zakresie Usług Społecznych”,  

a więc jest odpowiedzią na konkretne i dookreślone przez mieszkańców potrzeby. 

Realizatorem Programu jest Centrum Usług Społecznych w Trzebielu, a wykonawcami usług społecznych 

zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 

społecznych (Dz. U. 2019, poz. 1818) mogą być w szczególności: 

1) Centrum Usług Społecznych w Trzebielu; 

2) Urząd Gminy Trzebiel; 

3) inne niż Urząd Gminy jednostki organizacyjne Gminy w tym Centrum Usług Społecznych; 

4) organizacje pozarządowe lub podmioty, o którym mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

5) podmioty wyłonione na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych; 

6) podmioty wykonujące działalność leczniczą w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działal-

ności leczniczej. 

Centrum Usług Społecznych w Trzebielu zaspokaja potrzeby mieszkańców w zakresie określonych usług,  

a także prowadzi działania aktywizujące i integrujące lokalną społeczność. Ponadto Centrum koordynuje i in-

spiruje działania instytucji i organizacji społecznych, a także osób aktywnie działających w społeczności 

lokalnej. 

Program Usług Społecznych przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców Gminy Trzebiel poprzez 

realizację kompleksowych działań zaspokajających ich oczekiwania i deficyty wynikające z przeprowadzonej 

diagnozy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1506



III. Okres realizacji programu 

Program Usług Społecznych w Trzebiel realizowany będzie w okresie od 1.04.2025r. do 31.12.2026r. 

W związku z realizacją projektu, Gmina Trzebiel deklaruje kontynuację działań w ramach Centrum Usług 

Społecznych w Trzebielu i utrzymanie oferty usług społecznych w okresie co najmniej 3 lat od dnia zakoń-

czenia realizacji projektu. Wszelkie zmiany ilości miejsc i rodzaju świadczonych usług wynikać będą 

bezpośrednio z analizy potrzeb mieszkańców w tym zakresie. 

IV. Opis potrzeb uzasadniających realizację programu 

Realizacja Programu Usług Społecznych wynika z przeprowadzonej Diagnozy Potrzeb i Potencjału 

Społeczności Lokalnej Gminy Trzebiel w Zakresie Usług Społecznych. Diagnoza została przeprowadzona 

zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 

społecznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1818). Prowadzona była w styczniu 2025r. 

Na podstawie wniosków i rekomendacji zawartych w dokumencie Diagnoza potrzeb i potencjału społeczności 

lokalnej Gminy Trzebiel w zakresie usług społecznych zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców planuje się 

uruchomić usługi społeczne z obszarów usług przeznaczonych dla 3 grup społecznych, czyli dla osób 

starszych, dla osób z niepełnosprawnością oraz dla rodzin z dziećmi, w tym dziećmi z niepełno-

sprawnościami. Proponowane usługi wpisują się jednocześnie w zakres interwencji EFS+, czyli usługi  

w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej, wsparcia osób z niepełnosprawnościami oraz osób starszych, 

usług zdrowotnych w rozumieniu diagnostyki i profilaktyki. 

Dodatkowym potwierdzeniem zasadności zaplanowanego wsparcia jest bieżący monitoring realizowanych 

usług. 

W ślad za Gminną Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych i Integracji Społecznej w Gminie 

Trzebiel na lata 2021 – 2031 istotnym elementem efektywnego działania na rzecz odbiorców usług 

społecznych jest włączenie sektora pozarządowego jako jednego z kluczowych partnerów w działaniach na 

rzecz mieszkańców. Współpraca trójsektorowa realizowana przez przedstawicieli samorządu, sektora 

pozarządowego i biznesu, stanowić będzie przestrzeń wypełniającą deficyty w zakresie opieki krótko i długo-

terminowej, usług profilaktyki zdrowotnej, mobilności seniorów czy pobudzania aktywności obywatelskiej. 

Należy tu podkreślić, że usługi społeczne określone w Programie skierowane są do jednostek, rodzin, grup 

społecznych, grup mieszkańców o określonych potrzebach oraz ogółu mieszkańców. 

Z wniosków Diagnozy Potencjału i Potrzeb Społeczności Lokalnej Gminy Trzebiel w Zakresie Usług 

Społecznych wskazano konkretne potrzeby mieszkańców Gminy Trzebiel dla poszczególnych grup 

odbiorców, czyli dla: 

1. osób w wieku senioralnym – osoby powyżej 60 roku życia: 

a) poczucie bezpieczeństwa i samowystarczalności – potrzeba zabezpieczenia dobrostanu poprzez 

realizację usługi społecznej „Taxi dla seniora”, doposażenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego i pomo-

cniczego, 

b) aktywizacja osób starszych – potrzeba aktywizacji osób starszych poprzez między innymi rozszerzenia 

działalności klubów seniora, pobudzanie aktywności lokalnej poprzez animację społeczności lokalnej, itp., 

c) integracja wewnątrz i międzypokoleniowa – potrzeba bliskości, kontaktu z innymi osobami, 

organizacja spotkań nieformalnych, możliwość spędzania czasu przez starsze osoby z innymi ludźmi, 

edukacja międzypokoleniowa w różnych dziedzinach, 

d) poprawa stanu zdrowie i samopoczucia – większa dostępność usług zdrowotnych i fizjoterapii, 

możliwych do zrealizowania w miejscu zamieszkania, 

e) edukacji, profilaktyki, sportu i rekreacji – potrzeba działań dążących do poprawy jakości życia  

w rodzinie, zdrowego stylu życia, organizacja różnych zajęć edukacyjnych i profilaktycznych; 

2. osób niepełnosprawnych: 

a) poprawa stanu zdrowia i samopoczucia – większa dostępność usług zdrowotnych i fizjoterapii, 

możliwych do zrealizowania w miejscu zamieszkania, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1506



b) potrzeba poczucia bezpieczeństwa – potrzeba wsparcia asystentów osób niepełnosprawnych oraz osób 

zależnych w miejscu zamieszkania poprzez doposażenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego i pomo-

cniczego oraz uruchomienie usługi „Taxi dla seniora i osoby niepełnosprawnej”, 

c) świadczenia usług społecznych w środowisku lokalnym, zgodnie z zasadą deinstytucjonalizacja – 

potrzeba integracji osób z niepełnosprawnościami ze środowiskiem lokalnym poprzez animację społeczności 

lokalnej, 

d) edukacji, profilaktyki, sportu i rekreacji – potrzeba działań dążących do poprawy jakości życia  

w rodzinie, zdrowego stylu życia, organizacja różnych zajęć edukacyjnych i profilaktycznych; 

3. rodzin z dziećmi, w tym z dziećmi z niepełnosprawnością: 

a) poprawa stanu zdrowia i samopoczucia - potrzeba wprowadzenia specjalistycznego poradnictwa dla 

dzieci ze specjalnymi potrzebami poprzez wprowadzenie kompleksowej usługi pod nazwą Klub Dobrostanu 

Dziecka (KDD), w którym realizowane będą usługi na rzecz dziecka ze specjalnymi potrzebami oraz jego 

rodziców, 

b) integracja wewnątrz i międzypokoleniowa – potrzeba bliskości, kontaktu z innymi osobami, 

organizacja spotkań nieformalnych, możliwość spędzania czasu rodzin z dziećmi i integracji ze środowiskiem 

lokalnym, tworzenie różnych oddolnych inicjatyw społecznych integrujących całe rodziny i pojedyncze 

jednostki, czy też grupy społeczne, organizacja festynów, promocja rodzicielstwa zastępczego i inne wg 

potrzeb, 

c) edukacji, profilaktyki, sportu i rekreacji – potrzeba działań dążących do poprawy jakości życia  

w rodzinie, zdrowego stylu życia, organizacja różnych zajęć edukacyjnych i profilaktycznych. 

V. Charakterystyka i przewidywana liczba osób objętych programem 

Adresatami Programu Usług Społecznych Gminy Trzebiel są wszyscy jej mieszkańcy, czyli obywatele polscy 

lub cudzoziemcy, którzy mają miejsce zamieszkania i przebywają (z zamiarem stałego pobytu) na terenie 

Gminy Trzebiel.  W szczególności są to osoby wskazane w Diagnozie Potencjału i Potrzeb Społeczności 

Lokalnej Gminy Trzebiel w Zakresie Usług Społecznych jako priorytetowi odbiorcy usług społecznych, czyli: 

osoby z niepełnosprawnościami, osoby starsze, opiekunowie osób wymagających wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu, rodziny z dziećmi, w tym z dziećmi z niepełnosprawnościami. 

Przewidywana liczba osób objętych programem wyniesie 125 mieszkańców Gminy Trzebiel. 

VI. Określenie usług społecznych oferowanych w programie 

Usługi społeczne określone w niniejszym Programie odpowiadają na potrzeby i wyzwania wynikające ze 

wspomnianej już Diagnozy. 

Program realizowany będzie na rzecz wszystkich mieszkańców, a głównym organizatorem usług będzie 

Centrum Usług Społecznych w Trzebielu, do którego zadań w tym zakresie należeć będą w szczególności: 

1) opracowanie wszelkich niezbędnych dokumentów służących realizacji założeń programu; 

2) koordynacja, ewaluacja, monitoring świadczonych usług; 

3) rozwój współpracy międzysektorowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1506



Katalog usług Społecznych określonych w Programie przedstawia poniższa tabela: 

Lp. Zakres usługi z interwencji EFS+ Nazwa usługi Zakres usługi obejmuje 

1. 

Usługa społeczna z zakresu wsparcia 

osób starszych i wsparcia osób z 

niepełnoprawnością 

TAXI dla seniora 

i osoby  

z niepełnosprawnością 

w stopniu znacznym 

usługa dla osób starszych (powyżej 70 r. ż.) 

i niesamodzielnych oraz niepełnosprawnych 

w stopniu znacznym w środowisku 

zamieszkania i w uzasadnionych przypadkach 

poza ten obszar. Usługa polega na przewozie 

osób na terenie Gm. Trzebiel w celu 

zwiększenia dostępu do załatwiania spraw 

związanych z codziennym funkcjonowaniu 

(m.in. korzystanie z usług zdrowotnych, 

zrobieniem zakupów, załatwianiem spraw 

urzędowych czy korzystania z usług 

kulturalnych) – wyjazd po za teren gminy 

w związku z potrzebą wizyty u lekarza 

specjalisty, badanie diagnostyczne do których 

nie ma dostępu na terenie gm. Trzebiel do 

80/100km w jedna stronę. 

2. 

Usługa społeczna z zakresu wsparcia 

osób starszych, wsparcia osób z 

niepełnosprawnościami, usług 

zdrowotnych w obszarze diagnostyki 

i profilaktyki. 

Mobilna Usługa 

Fizjoterapeuty 

Usługa rehabilitacji fizycznej i usprawnianie 

zaburzonych funkcji organizmu w zakresie 

nieobjętym przepisami ustawy z dnia 27 

sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych zgodnie z zaleceniami lekarskimi 

lub specjalisty z zakresu rehabilitacji ruchowej 

lub fizjoterapii w tym: nieinwazyjną terapię 

schorzeń i problemów występujących  

w obrębie układu ruchu, usprawnianie 

narządów ruchu, pomocy w powrocie do 

zdrowia po urazach stawów i mięśni. 

3. 

Usługa społeczna z zakresu wsparcia 

osób starszych i osób 

niepełnosprawnych. 

Wypożyczalnia 

sprzętu 

rehabilitacyjnego  

i pomocniczego 

Usługa umożliwi mieszkańcom szybki dostęp 

do sprzętów rehabilitacyjnych i pomocniczych 

ułatwiających osobom zależnym jak i ich 

opiekunom w codziennym funkcjonowaniu. 

Doposażenie wypożyczalni w sprzęty typu: 

łóżka rehabilitacyjne, krzesła toaletowe, 

balkoniki i chodziki, wózki inwalidzkie, 

materace przeciwodleżynowe 

4. 

Usługa społeczna z zakresu wsparcia 

osób starszych i osób z 

niepełnosprawnościami 

Rozszerzenie oferty 

usług w Klubach 

Seniora 

usługa jest kontynuacją dotychczas 

działających klubów w Dębince i w Żarkach 

Wielkich mająca na celu zwiększenie 

dotychczasowych działań oraz liczby 

uczestników; warsztaty m.in. kulinarne, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1506



florystyczne, relaksacyjne, wyjazdy 

integracyjne, wycieczki, itp. 

5. 

Usługa społeczna z zakresu wsparcia 

rodziny i pieczy zastępczej oraz usług 

zdrowotnych w obszarze diagnostyki 

i profilaktyki 

Kompleksowa usługa 

pod nazwą Klub 

Dobrostanu Dziecka 

Pakiet usług specjalistycznego poradnictwa dla 

dzieci ze specjalnymi potrzebami oraz ich 

rodziców poprzez realizację m.in.: diagnoz 

KORP, Terapii Integracji Sensorycznej SI, 

poradnictwa logopedy, psychologa, terapii ręki 

oraz tematycznych zajęć z elementami 

sensoplastyki. 

Usługi społeczne przyjęte w Programie Usług społecznych świadczone będą zgodnie ze standardami usług 

społecznych wprowadzonych Zarządzeniem Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Trzebielu. 

Usługi społeczne będą uzupełnianie działaniami wspierającymi w zakresie organizowania i pobudzania 

aktywności społeczności lokalnej. 

DZIAŁANIA WSPIERAJĄCE 

Szkoła Społeczności Lokalnej – od edukacji do integracji 

Lp. Nazwa działania Odbiorcy działania Cele działania 

1. 

Organizowanie Społeczności 

Lokalnej 

edukacja 

Mieszkańcy Gminy Trzebiel 

- poszerzenie wiedzy w zakresie 

organizowania społeczności lokalnej 

- wspieranie przedsięwzięć 

zaspakajających potrzeby edukacyjne 

mieszkańców 

2. 

Organizowanie Społeczności 

Lokalnej 

integracja 

Mieszkańcy Gminy Trzebiel 

- pobudzanie aktywności mieszkańców 

oraz instytucji i organizacji działających  

w społeczności lokalnej, 

- budowanie trwałych wzajemnych relacji 

między nimi, 

- odtworzenie w społeczności lokalnej 

pojęcia dobra wspólnego, 

- integrowanie społeczności lokalnej, 

koncentrowanie jej działań na dobru 

wspólnym, 

- zakorzenianie w mieszkańcach zasad 

solidarności, wzajemności, otwartości, 

pomocniczości, a także poczucia 

współodpowiedzialności za lokalną 

społeczność, 

- racjonalne wykorzystanie lokalnych 

zasobów do realizacji wspólnych działań 

VII. Warunki i tryb kwalifikowania osób zainteresowanych do korzystania z usług społecznych 

określonych w Programie Usług Społecznych 

Warunki i tryb kwalifikowania osób zainteresowanych do korzystania z usług społecznych określonych  

w programie realizowane będą zgodnie z rozdziałem 5 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o realizowaniu usług 

społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1818) – Zasady realizowania programów 

usług społecznych przez centra. 

Osoby chcące skorzystać z usług społecznych założonych w Programie Usług Społecznych muszą spełnić 

warunek dopuszczający tzn. być mieszkańcem Gminy Trzebiel. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 1506



 

Lp. 

Nazwa i minimalny zakres 

usługi w ramach ustawy z dnia 

19 lipca 2019r. o realizowaniu 

usług społecznych przez CUS 

Odbiorcy usługi Tryb kwalifikowania 

Zakres usługi z 

interwencji EFS+ 
Usługa społeczna z zakresu wsparcia osób starszych i wsparcia osób z niepełnosprawnościami 

1. 
TAXI dla seniora i osoby 

niepełnosprawnej 

Mieszkaniec Gminy 

Trzebiel w wieku 

70+, samotny, 

niesamodzielny, w 

uzasadnionych 

przypadkach w 

rodzinie 

Wypełnienie formularza Uczestnika 

Projektu, złożenie wniosku wraz  

z oświadczeniem osoby 

zainteresowanej, jej przedstawiciela 

ustawowego albo opiekuna 

faktycznego o spełnianiu warunków do 

uzyskania wsparcia i zamieszkiwaniu 

na terenie Gminy Trzebiel, orzeczenie 

o niepełnosprawności (jeśli dotyczy) 

2. 
Rozszerzenie oferty usług  

w Klubach Seniora 

Mieszkaniec Gminy 

Trzebiel w wieku 

60+ 

Wypełnienie formularza Uczestnika 

Projektu, złożenie wniosku wraz  

z oświadczeniem osoby 

zainteresowanej o spełnianiu 

warunków do uzyskania wsparcia  

i zamieszkiwaniu na terenie Gminy 

Trzebiel 

3. 
Wypożyczalnia sprzętu 

rehabilitacyjnego i pomocniczego 

Mieszkaniec Gminy 

Trzebiel, który jest 

osobą 

niesamodzielną oraz 

dla opiekunów osób 

zależnych 

Wypełnienie formularza Uczestnika 

Projektu, złożenie wniosku wraz  

z oświadczeniem osoby 

zainteresowanej, jej przedstawiciela 

ustawowego albo opiekuna 

faktycznego o spełnianiu warunków do 

uzyskania wsparcia i zamieszkiwaniu 

na terenie Gminy Trzebiel oraz 

zaświadczeniem od lekarza rodzinnego 

lub specjalisty o potrzebie takiego 

sprzętu i potwierdzenia, że to dla 

mieszkańca gm. Trzebiel 

Zakres usługi z 

interwencji EFS+ 

Usługa społeczna z zakresu wsparcia osób starszych, wsparcia osób z niepełnosprawnościami, usług 

zdrowotnych w obszarze diagnostyki i profilaktyki. 

4. Mobilna usługa Fizjoterapeuty: 
Wszyscy mieszkańcy 

Gminy Trzebiel 

Wypełnienie formularza Uczestnika 

Projektu, złożenie wniosku wraz  

z oświadczeniem osoby 

zainteresowanej, jej przedstawiciela 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 1506



ustawowego albo opiekuna 

faktycznego spełnianiu warunków do 

uzyskania wsparcia i zamieszkiwaniu 

na terenie Gminy Trzebiel oraz 

zaświadczenie od lekarza rodzinnego 

lub specjalisty o potrzebie usługi ze 

wskazaniem potrzebnej usługi 

Zakres usługi z 

interwencji + 

Usługa społeczna w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej oraz usługa zdrowotna w obszarze 

diagnostyki i profilaktyki 

5. 
Kompleksowa usługa pod nazwą 

Klub Dobrostanu Dziecka 

Mieszkańcy Gminy 

Trzebiel - dzieci ze 

specjalnymi 

potrzebami w wieku 

1-9 lat życia oraz ich 

rodzice 

Wypełnienie formularza Uczestnika 

Projektu, złożenie wniosku wraz  

z oświadczeniem o spełnianiu 

warunków do uzyskania wsparcia  

i zamieszkiwaniu na terenie Gminy 

Trzebiel oraz w przypadku dzieci 1-3 

lata opis rodzica o podejrzeniach, 

dzieci 4-9 lat opis rodzica/wskazania  

z placówki oświatowej/poradni 

psychologiczno-pedagogicznej 

VIII. Wysokość opłat za usługi społeczne 

Program Usług Społecznych nie zakłada ponoszenia odpłatności za realizowane usługi w okresie jego 

obowiązywania tj. od 1.04.2025r. do 31.12.2026r. 

Realizowane dla mieszkańców Gminy Trzebiel usługi społeczne finansowane będą w ramach projektu pt. 

„Centrum Usług Społecznych – nowa jakość życia mieszkańców Gminy Trzebiel”, współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach: Programu Fundusze Europejskie dla 

Lubuskiego 2021 – 2027 w ramach: Priorytetu 6. Fundusze Europejskie na wsparcie obywateli, Działanie 

6.13. Usługi społeczne i zdrowotne. 

Po zakończeniu realizacji projektu możliwe będzie partycypowanie w kosztach świadczeniobiorców, co 

zostanie określone w aktualizacji Programu Usług Społecznych po zakończeniu projektu. 

IX. Sposób dokumentowania spełnienia warunków do zakwalifikowania do korzystania z usług 

społecznych 

Zakwalifikowanie do korzystania z usług społecznych określonych w programie: 

1) odbywa się na podstawie złożonego wniosku wraz z oświadczeniem o spełnieniu określonych w pro-

gramie warunków do korzystania z usług społecznych; 

2) następuje w oparciu o warunki i w trybie wynikającym z programu i nie wymaga wydania decyzji 

administracyjnej; 

3) następuje z uwzględnieniem ograniczeń i limitów wynikających z budżetu przewidzianego na realizację 

programu; 

4) może zostać poprzedzone koniecznością złożenia dodatkowych dokumentów potwierdzających 

sytuację m.in. życiową, rodzinną, zdrowotną; 

5) może zostać poprzedzone przeprowadzeniem rozeznania potrzeb przez koordynatora indywidualnych 

planów usług; 

6) odmowa zakwalifikowania do korzystania z usług społecznych następuje w drodze decyzji admini-

stracyjnej w trybie określonym w Kodeksie Postępowania Administracyjnego. 

Informacje niezbędne do zakwalifikowania do skorzystania z usługi społecznej określonej w programie: 

I. TAXI dla seniora i osoby niepełnosprawnej: 

1) dane osobowe wnioskodawcy, przedstawiciela ustawowego, opiekuna faktycznego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 1506



2) wskazanie usługi z katalogu usług; 

3) informacje o niepełnosprawności, niesamodzielności; 

4) oświadczenie o spełnianiu warunków do uzyskania wsparcia. 

II. Rozszerzenie oferty usług w Klubach Seniora: 

1) dane osobowe wnioskodawcy, przedstawiciela ustawowego, opiekuna faktycznego; 

2) wskazanie usługi z katalogu usług; 

3) informacje o niepełnosprawności; 

4) oświadczenie o spełnieniu warunków do uzyskania wsparcia. 

III. Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego i pomocniczego: 

1) dane osobowe wnioskodawcy, przedstawiciela ustawowego, opiekuna faktycznego; 

2) wskazanie usługi z katalogu usług; 

3) informacje o niepełnosprawności, niesamodzielności, stanie zdrowia; 

4) oświadczenie o spełnianiu warunków do uzyskania wsparcia. 

IV. Mobilna Usługa Fizjoterapeuty: 

1) dane osobowe wnioskodawcy, przedstawiciela ustawowego, opiekuna faktycznego; 

2) wskazanie usługi z katalogu usług; 

3) informacje o niepełnosprawności, niesamodzielności, stanie zdrowia; 

4) oświadczenie o spełnieniu warunków do uzyskania wsparcia. 

V. Kompleksowa usługa pod nazwą Klub Dobrostanu Dziecka: 

1) dane osobowe wnioskodawcy, przedstawiciela ustawowego, opiekuna faktycznego; 

2) wskazanie usługi z katalogu usług; 

3) informacje o niepełnosprawności, niesamodzielności, stanie zdrowia; 

4) oświadczenie o spełnieniu warunków do uzyskania wsparcia. 

VI. Działania wspierające: 

1) działania dostępne dla ogółu mieszkańców. 

X. Dane osobowe niezbędne do kwalifikowania osób zainteresowanych do korzystania z usług 

społecznych 

Zgodnie z art. 50 ust. 1ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 

społecznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1818) Centrum przetwarza określone w programie dane osobowe, w tym 

dane osobowe, o których mowa w art. 9 ust. 1 i art. 10 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych): 

1) wnioskodawców; 

2) osób korzystających z usług społecznych określonych w programie usług społecznych oraz członków 

ich rodzin – w zakresie niezbędnym do realizacji zadań centrum wynikających z ustawy. 

1. W dokumentacji CUS będą gromadzone i przetwarzane dane osobowe niezbędne do kwalifikowania 

osób do korzystania z usług społecznych. Podstawowy zakres danych obejmuje: 

1) imię i nazwisko; 

2) adres zamieszkania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 1506



3) PESEL; 

4) nr telefonu/adres e-mail; 

5) dane opiekuna prawnego/osoby do kontaktu (imię, nazwisko, nr telefonu/adres e-mail). 

Dodatkowy zakres danych wynikających z realizacji usługi obejmuje: 

1) stan zdrowia/niepełnosprawność. 

2. Warunkiem korzystania z usług społecznych jest podpisanie oświadczenia z zakresu przetwarzania 

danych osobowych wynikającego z art. 9 ust. 1 i art. 10 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych), uwzględniającego obowiązek informacyjny realizowany w zwią-

zku z art. 13 i art. 14 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679. 

XI. Organizacja programu, w tym etapy jego realizacji 

1) Realizatorem Programu Usług Społecznych będzie Centrum Usług Społecznych w Trzebielu, którego 

zadaniem będzie: 

a) opracowywanie niezbędnych dokumentów w realizacji usług społecznych, 

b) koordynacja, udział w realizacji, monitoring Programu Usług Społecznych, 

c) wyszukiwanie i włączenie jak największej liczby podmiotów mogących realizować usługi społeczne na 

rzecz mieszkańców; 

2) Wykonawcami usług społecznych założonych w programie mogą być: 

a) jednostki organizacyjne gminy, w tym Centrum Usług Społecznych, Ośrodek Kultury i Biblioteka 

 w Trzebielu, Boisko Sportowe Orlik w Trzebielu, placówki oświatowe z terenu Gminy Trzebiel, 

b) organizacje pozarządowe lub podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023r., poz. 571), wyłonione na 

podstawie tej ustawy, 

c) podmioty wyłonione na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023r., poz. 1605); 

3) Etapy realizacji Programu Usług Społecznych: 

ETAP I  

Podjęcie uchwały przez Radę Gminy Trzebiel o przyjęciu do realizacji Programu Usług Społecznych Gminy 

Trzebiel na okres od 1.04.2025r. do 31.12.2026r. – termin realizacji: marzec 2024r. 

ETAP II 

Koordynowanie realizacji działań związanych z wdrożeniem Programu usług Społecznych w tym: przy-

gotowanie dokumentacji związanej ze zlecaniem usług, zlecanie usług społecznych, realizacja usług 

społecznych – termin realizacji: I.2025r. – XII.2026r. 

ETAP III 

Monitorowanie realizacji Programu Usług Społecznych – termin realizacji: na koniec IV kwartału 2025r., na 

IV kwartału 2026r. 

ETAP IV 

Przygotowanie informacji o realizacji Programu usług Społecznych – termin realizacji: najpóźniej do 

31.01.2027r. zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum 

usług społecznych. 

XII. Sposób monitorowania i oceny Programu oraz mierniki efektywności jego realizacji 

1. Sposób monitorowania Programu Usług Społecznych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 1506



Monitorowanie służy zapewnieniu odpowiedniej jakości wdrażania Programu Usług Społecznych w Gminie 

Trzebiel. Za monitorowanie Programu odpowiedzialne jest Centrum Usług Społecznych w Trzebielu. Celem 

monitorowania będzie: dostarczanie niezbędnych informacji do podejmowania decyzji, które pozwolą na 

efektywną realizację programu. 

2. Monitoring Programu Usług Społecznych polegał będzie na: 

a) zbieraniu, 

b) gromadzeniu, 

c) analizowaniu, 

informacji uzyskanych w toku realizacji usług społecznych. Po zakończeniu realizacji usług społecznych, 

każdy odbiorca będzie zobowiązany do wypełnienia ankiety zadowolenia z usług Centrum. Monitorowaniu 

podlegać będą: proces świadczenia i sposób korzystania z usług, w razie potrzeby podejmowane będą 

działania interwencyjne i usprawniające. Po zakończeniu realizacji Programu Usług Społecznych zostanie 

sporządzona informacja z realizacji programu. Zakres informacji będzie zgodny z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 

2019r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1818). 

Ocena skuteczności i efektywności Programu Usług Społecznych będzie dokonywana przez pracowników 

Centrum Usług Społecznych w Trzebielu. Ocena będzie bazować na arkuszu oceny uwzględniającym nastę-

pujące kryteria oceny: 

1) na ile zostały zrealizowane zaplanowane usługi?; 

2) na ile wykonawcy usług zrealizowali działania zgodnie ze standardami?; 

3) na ile odbiorcy usług są zadowoleni z realizacji usług?. 

3. Wskaźniki efektywności w zakresie Programu Usług Społecznych zostały podzielone na ilościowe  

i jakościowe. 

Wskaźniki ilościowe: 

Lp. Usługa Wskaźnik ilościowy 

1. TAXI dla seniora i osoby niepełnosprawnej 

- Liczba osób korzystających z usługi, 

- Liczba zrealizowanych kilometrów usługi, 

- Liczba osób z niepełnosprawnością korzystających  

z usługi. 

2. Rozszerzenie oferty usług w Klubach Seniora 

- Liczba osób korzystających z usługi, 

- Liczba godzin wykonanych warsztatów, 

- Liczba zrealizowanych spotkań, 

- Liczba zrealizowanych wycieczek. 

3. 
Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego i 

pomocniczego 

- Liczba osób korzystających z usługi, 

- Liczba wypożyczonych sprzętów, 

- Liczba osób z niepełnosprawnością korzystających  

z usługi. 

4. Mobilna Usługa Fizjoterapeuty 

- Liczba osób korzystających z usługi 

- Liczba zrealizowanych godzin usługi 

- Liczba osób z niepełnosprawnością korzystających z 

usługi 

5. 
Kompleksowa usługa pod nazwą Klub 

Dobrostanu Dziecka 

- Liczba dzieci korzystających z usługi 

- Liczba zrealizowanych godzin zajęć 

- Liczba wykonanych diagnoz 

Wskaźniki jakościowe odnoszą się do: 

1. poziomu zadowolenia odbiorców z usług społecznych; 

2. jakości realizacji usług społecznych przez wykonawców uwzględniając m.in.: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 1506



a) zindywidualizowane podejście osób realizujących usługę, 

b) elastyczność i zaangażowanie osób realizujących usługę, 

c) umiejętność rozumienia potrzeb osób korzystających z usługi, 

d) komunikatywność (łatwość nawiązywania kontaktu oraz wyczerpujące i zrozumiałe przekazanie 

informacji), 

e) poczucie bezpieczeństwa i poufność informacji zapewnione przez osoby realizujące usługę. 

XIII. Budżet Programu oraz źródła jego finansowania 

Program Usług Społecznych w Gminie Trzebiel na lata 2025 – 2026 finansowany będzie z budżetu gminy 

oraz środków pochodzących z dotacji otrzymanej w ramach projektu pt. „Centrum usług Społecznych – nowa 

jakość życia mieszkańców Gminy Trzebiel”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w ramach: Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021 – 2027. 

Całkowita wartość projektu to kwota 1 994 880,85 zł, przy czym dofinansowanie to kwota 1 895 136,80 zł. 

Projekt będzie realizowany przez Gminę Trzebiel/Centrum Usług Społecznych w Trzebielu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 13 – Poz. 1506


		2025-06-16T13:42:48+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




